
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 안전정책과

부서: 안전정책과
정책: 행정운영경비(안전정책과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

안전정책과 26,652,141 25,981,395 670,746

국 404,558 404,558 0

균 6,084,000 6,084,000 0

특 650,000 350,000 300,000

조 100,000 100,000 0

도 3,494,104 3,275,037 219,067

군 15,859,242 15,707,563 151,679

추 60,237 60,237 0

행정운영경비(안전정책과) 58,626 56,312 2,314

기본경비 58,626 56,312 2,314

기본경비 50,706 48,770 1,936

201 일반운영비 25,330 25,970 △640

01 사무관리비 21,404 22,044 △640

○기준경비(조직개편 조정분)
△640 0 △640

202 여비 23,976 22,200 1,776

01 국내여비 23,976 22,200 1,776

○여비 23,976 22,200 1,776

-관내 20,736 19,200 1,536

-관외 3,240 3,000 240

405 자산취득비 1,400 600 800

01 자산및물품취득비 1,400 600 800

○사무실 냉장고 구입 800 0 800

업무추진비 일반 7,920 7,542 378

203 업무추진비 7,920 7,542 378

04 부서운영업무추진비 4,320 3,942 378

○부서운영업무추진비(조직개편 조정분)
378 0 378

군민이 체감하는 재난안전 추진 435,942 419,600 16,342

국 3,929 3,929 0

도 21,037 21,037 0

군 404,976 388,634 16,342

추 6,000 6,000 0

재난안전 종합 관리 435,942 419,600 16,342

국 3,929 3,929 0

도 21,037 21,037 0

군 404,976 388,634 16,342

추 6,000 6,000 0

재난상황실 운영관리 18,070 6,180 11,890

201 일반운영비 9,730 5,180 4,550

01 사무관리비 9,730 5,180 4,550

○재난상황실 TV 거치대 1,100 0 1,100

-640,000원

경정 160,000원*27명*12월*40%

경정 200,000원*27명*60%

800,000원*1대

378,000원

550,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전정책과
정책: 군민이 체감하는 재난안전 추진
단위: 재난안전 종합 관리 (단위:천원)

○안전점검용 드론 배터리 구입
3,450 0 3,450

405 자산취득비 8,340 1,000 7,340

01 자산및물품취득비 8,340 1,000 7,340

○재난안전점검 및 영상 편집용 노트북 구입
3,280 0 3,280

○재난상황실 TV 구입 4,060 0 4,060

종합안전교육체험관 운영관리 239,660 236,660 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○종합안전교육체험관 건축물관리 정기점검
용역 3,000 0 3,000

여름철 물놀이 사고예방 49,167 47,715 1,452

201 일반운영비 4,352 2,900 1,452

01 사무관리비 2,552 1,100 1,452

○인명구조함 로켓발사기 발사체 구입
1,452 0 1,452

민방위및위기대응 554,000 522,910 31,090

국 3,957 3,957 0

도 28,626 28,626 0

군 505,180 474,090 31,090

추 16,237 16,237 0

전시 및 비상대비 운영 513,650 482,560 31,090

국 750 750 0

도 24,161 24,161 0

군 488,739 457,649 31,090

비상대비시설 운영 35,815 21,915 13,900

201 일반운영비 22,815 21,915 900

02 공공운영비 9,600 8,700 900

○비상급수 및 경보시설 전기료
3,600 2,700 900

401 시설비및부대비 13,000 0 13,000

01 시설비 13,000 0 13,000

○민방위 비상급수시설 발전기 교체
13,000 0 13,000

지역안정관리 195,510 178,320 17,190

402 민간자본이전 89,190 72,000 17,190

01 민간자본사업보조(자체재원) 89,190 72,000 17,190

○자율방범대 차량 경광등 교체
16,200 0 16,200

○초평여성자율방범대 전광판 보수
990 0 990

재난위기 사전대응 및 선제적 예방 349,916 276,216 73,700

도 68,874 19,874 49,000

3,450,000원*1식

3,280,000원*1식

2,030,000원*2대

3,000,000원

121,000원*12개

경정 5,555원*54KW*12개월

13,000,000원

1,620,000원*10개

990,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난위기 사전대응 및 선제적 예방
단위: 자연재난 예방대응 (단위:천원)

군 243,042 218,342 24,700

추 38,000 38,000 0

자연재난 예방대응 233,550 159,850 73,700

도 49,000 0 49,000

군 184,550 159,850 24,700

재난대비 관리운영 168,130 143,430 24,700

201 일반운영비 168,130 143,430 24,700

02 공공운영비 103,360 78,660 24,700

○재난 예경보 시스템 전기료 37,960 21,960 16,000

-재해전광판 전기료
29,200 13,200 16,000

○재난예방시설 장비 교체 구입
8,700 0 8,700

폭염대책 추진 49,000 0 49,000

도 49,000 0 49,000

201 일반운영비 24,000 0 24,000

도 24,000 0 24,000

01 사무관리비 24,000 0 24,000

○폭염대비 홍보물품 구입 등(성립전)
24,000 0 24,000

도 24,000 0 24,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○폭염저감시설 설치(성립전)
25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

재해 및 재난예방 12,266,334 12,218,000 48,334

균 6,084,000 6,084,000 0

도 3,016,167 2,989,500 26,667

군 3,166,167 3,144,500 21,667

재난복구 및 안전관리 12,266,334 12,218,000 48,334

균 6,084,000 6,084,000 0

도 3,016,167 2,989,500 26,667

군 3,166,167 3,144,500 21,667

풍수해보험사업(보조) 33,334 0 33,334

도 16,667 0 16,667

군 16,667 0 16,667

201 일반운영비 33,334 0 33,334

도 16,667 0 16,667

군 16,667 0 16,667

02 공공운영비 33,334 0 33,334

○풍수해보험사업 33,334 0 33,334

도 16,667 0 16,667

경정 29,200,000원

8,700,000원

24,000,000원

25,000,000원

33,334,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난복구 및 안전관리 (단위:천원)

군 16,667 0 16,667

재해복구 사업 55,000 50,000 5,000

302 이주및재해보상금 55,000 50,000 5,000

02 민간인재해및복구활동보상금 55,000 50,000 5,000

○재난지원금 55,000 50,000 5,000

호우피해 응급복구비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○호우피해 응급복구비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

광혜원 풍수해생활권 종합정비사업 1,200,000 1,200,000 0

균 600,000 600,000 0

도 300,000 300,000 0

군 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 1,200,000 400,000 800,000

균 600,000 200,000 400,000

도 300,000 100,000 200,000

군 300,000 100,000 200,000

01 시설비 1,200,000 400,000 800,000

○광혜원 풍수해생활권 종합정비사업
1,200,000 400,000 800,000

균 600,000 200,000 400,000

도 300,000 100,000 200,000

군 300,000 100,000 200,000

403 자치단체등자본이전 0 800,000 △800,000

균 0 400,000 △400,000

도 0 200,000 △200,000

군 0 200,000 △200,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 800,000 △800,000

○광혜원 풍수해생활권 종합정비사업 위탁사
업비 0 800,000 △800,000

균 0 400,000 △400,000

도 0 200,000 △200,000

군 0 200,000 △200,000

친환경 하천정비 7,855,978 7,411,082 444,896

국 396,672 396,672 0

특 400,000 100,000 300,000

조 100,000 100,000 0

도 250,400 150,000 100,400

군 6,708,906 6,664,410 44,496

지방하천정비 807,466 662,570 144,896

경정 55,000,000원

10,000,000원

경정 1,200,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전정책과
정책: 친환경 하천정비
단위: 지방하천정비 (단위:천원)

특 100,000 100,000 0

조 100,000 100,000 0

도 250,400 150,000 100,400

군 357,066 312,570 44,496

기성제 및 배수문정비 206,220 203,220 3,000

201 일반운영비 57,500 54,500 3,000

02 공공운영비 7,500 4,500 3,000

○하천 내 배수문 전기료
7,500 4,500 3,000

지방하천 유지관리 230,400 150,000 80,400

도 230,400 150,000 80,400

401 시설비및부대비 230,400 150,000 80,400

도 230,400 150,000 80,400

01 시설비 230,400 150,000 80,400

○지방하천 유지관리(성립전)
230,400 150,000 80,400

도 230,400 150,000 80,400

지방하천(미호천) 하천준설사업 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○지방하천(미호천)하천준설사업(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

지방하천 운영 41,496 0 41,496

101 인건비 31,878 0 31,878

04 기간제근로자등보수 31,878 0 31,878

○지방하천 내 시설물 유지관리 인부임
28,980 0 28,980

○4대보험료 등 2,898 0 2,898

201 일반운영비 9,618 0 9,618

01 사무관리비 3,636 0 3,636

○냉온정수기 임차료 및 생수구입비
186 0 186

○하천 내 시설물 유지관리물품 구입비
1,500 0 1,500

○하천 내 공중화장실 방역 소독용역
150 0 150

○하천 내 시설물 정기안전점검용역
1,800 0 1,800

02 공공운영비 5,982 0 5,982

○제초작업용장비 유지관리비
1,500 0 1,500

○제초작업용장비 연료비 1,000 0 1,000

경정 7,500,000원

경정 230,400,000원

20,000,000원

80,500원*120일*3명

28,980,000원*10%

186,000원

1,500,000원

150,000원

1,800,000원

1,500,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전정책과
정책: 친환경 하천정비
단위: 지방하천정비 (단위:천원)

○지방하천 내 시설물 전기요금
3,482 0 3,482

소하천정비 6,651,840 6,351,840 300,000

특 300,000 0 300,000

군 6,351,840 6,351,840 0

소하천정비(전환사업) 6,040,000 5,740,000 300,000

특 300,000 0 300,000

군 5,740,000 5,740,000 0

401 시설비및부대비 6,040,000 5,740,000 300,000

특 300,000 0 300,000

군 5,740,000 5,740,000 0

01 시설비 6,030,000 5,730,000 300,000

○기전소하천 정비공사(전환)
2,230,000 2,000,000 230,000

○비선골소하천 정비공사(전환)
0 230,000 △230,000

○신촌소하천 정비공사(전환)
800,000 500,000 300,000

특 300,000 0 300,000

군 500,000 500,000 0

24시간 통합관제로 주민안전망 구축 3,587,320 3,534,320 53,000

특 250,000 250,000 0

도 109,000 66,000 43,000

군 3,228,320 3,218,320 10,000

CCTV 확대설치로 안전한 생거진천 구현 3,587,320 3,534,320 53,000

특 250,000 250,000 0

도 109,000 66,000 43,000

군 3,228,320 3,218,320 10,000

주민안전 다목적 CCTV 설치사업 230,000 220,000 10,000

401 시설비및부대비 230,000 220,000 10,000

01 시설비 230,000 220,000 10,000

○주민안전 다목적 CCTV 설치사업
230,000 220,000 10,000

생활방범용 CCTV 설치사업 56,000 13,000 43,000

도 53,000 10,000 43,000

군 3,000 3,000 0

402 민간자본이전 56,000 13,000 43,000

도 53,000 10,000 43,000

군 3,000 3,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 53,000 10,000 43,000

○생활방범용 CCTV 설치(성립전)
43,000 0 43,000

도 43,000 0 43,000

재무활동(안전정책과) 1,199,629 1,198,559 1,070

3,482,000원

경정 2,230,000,000원

경정 0원

경정 800,000,000원

경정 230,000,000원

43,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재무활동(안전정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 36,629 35,559 1,070

국도비등반환금 36,629 35,559 1,070

802 반환금기타 36,629 35,559 1,070

01 국고보조금반환금 778 158 620

○국고보조사업 집행잔액 718 105 613

-민방위 교육훈련사업 613 0 613

○국고보조사업 발생이자 60 53 7

-민방위 교육훈련사업 7 0 7

02 시ㆍ도비보조금반환금 35,851 35,401 450

○도비보조사업 집행잔액 35,369 34,940 429

-민방위 교육훈련사업 429 0 429

○도비보조사업 발생이자 482 461 21

-군민안전보험 8 0 8

-민방위 대피시설 운영사업 9 0 9

-민방위 교육훈련사업 4 0 4

612,300원

6,600원

428,180원

7,530원

8,660원

3,850원


